Bei Warenrücksendungen auf Grund von
Beanstandungen wenden Sie sich bitte an unser
Service Center:
Merten GmbH & Co. KG, Lösungen für intelligente Ge-
bäude, Service Center, Fritz-Kotz-Straße 8,
Industriegebiet Bomig-West, D-51674 Wiehl
Telefon: +49 2261 702-204
Telefax: +49 2261 702-136

!G) jusqu'à la position « OFF/ARRET » (butée
droite).
Comment commander l'interrupteur
crépusculaire ?
V5448-585-01.book  Seite 41  Donnerstag, 24. November 2005  2:27 14
42
Réglage du seuil crépusculaire
1 Au crépuscule, tourner lentement le disque de
réglage (figure !B ou „B) afin de fermer
l'ouverture du capteur de luminosité (figure !A ou
„A) jusqu'à ce que le consommateur se mette en
marche/à l'arrêt.
Tension du réseau : CA 230 V, 50 Hz
Puissance nominale :
Lampes à incandescence 2300 W
Lampes halogènes 230 V  2000 W
Charge capacitive max. 140 µF
Courant de commutation max. : 10 A, cos ϕ = 0,6
Bornes de raccordement :
conducteurs rigides de 2,5 mm2 .
Diamètre extérieur
d'un câble : 14 mm max.
Caractéristiques techniques
V5448-585-01.book  Seite 42  Donnerstag, 24. November 2005  2:27 14
43
Temporisation (544894 et 544819) :
A l'activation env. 40 s
A la désactivation env. 100 s
Relais : contact µ
Dimensions : env. 97 x 80 x 47 mm
(L x H x P)
Degré de protection : IP 54
Plage de réglage/seuil
de commutation : de 3 à 2000 lux, réglable
V5448-585-01.book  Seite 43  Donnerstag, 24. November 2005  2:27 14
44
All'interruttore crepuscolare ARGUS con o senza ritardo
di commutazione è possibile collegare delle utenze
ohmiche, induttive o capacitive (lampade a
incandescenza, lampade alogene da 230 V, lampade
alogene a basso voltaggio con trasformatore avvolto,
carichi con trasformatore elettronico). Non appena la
luminosità esterna scende al di sotto del valore
impostato (soglia crepuscolare), l'interruttore
crepuscolare accende l'utenza collegata. Quando la
luminosità esterna aumenta e supera la soglia
crepuscolare impostata, l'utenza viene spenta.
Gli interruttori crepuscolari 544894 e 544819 sono
inoltre dotati di un ritardo di commutazione, che
commuta l'utenza solo se la soglia crepuscolare per un
certo intervallo di tempo non viene raggiunta o viene
Ecco cosa è possibile fare con l'interruttore
crepuscolare
V5448-585-01.book  Seite 44  Donnerstag, 24. November 2005  2:27 14
45
superata  L'interruttore crepuscolare reagisce quindi
solo in caso di effettivo crepuscolo, e non ad es. durante
il giorno, quando le nuvole fanno ombra o durante la
notte, a causa di un faro di macchina.
Figura ! (544894 e 544819) o figura „ (544829):
A Apertura per sensore di luminosità
B Disco di regolazione per soglia crepuscolare
C Morsetti
D Sensore di luminosità
E Fori di fissaggio
F Tronchetto per linea di allacciamento
G (solo 544894 e 544819): Ritardo di
commutazione ON/OFF
Per conoscere i collegamenti e gli elementi di